
UCHWAŁA NR VII/51/19
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2019r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art 51ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. 
z 2018r. poz. 994) oraz art.211, art.212, art.217, art.235, art.236, art.237 i art 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( t.j.Dz. U. z 2017 r. poz.2077, z 2018 poz.62, 1366) Rada Miejska  w Rynie 
uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr II/11/18 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 12 grudnia 2018 r.  w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Ryn na 2019 r. dokonuje się zmiany:

1. Planu dochodów i wydatków  budżetowych  - zgodnie z załącznikiem  Nr 1 i 2.

2. Załącznika „Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.”- zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę planowanych  dochodów budżetu gminy Ryn w wysokości  37 829 465,18  
zł. z czego:dochody bieżące -  26 069 032,31  zł. dochody majątkowe –11 760 432,87 zł, w tym dochody ze 
sprzedaży majątku  1 100 000,00 zł.

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy Ryn w wysokości   41 797 143,18 zł.  
z czego: wydatki bieżące –  22 740 958,38  zł. wydatki majątkowe – 19 056 184,80 zł.

3. Określa się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości  3 967 678,00  zł, sfinansowany  przychodami 
pochodzącymi z kredytów w wysokości 2 501 000,00 zł. oraz z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 466 678,00 zł.

4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy Ryn w wysokości 6 005 698,00 zł, 
w tym:kredyty w wysokości 2 501 000,00 zł.; wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 3 504 698,00 zł.

5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 2 038 020,00 zł.

6. Określa się limity zobowiązań z tytułu  zaciąganego kredytu na:

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  500 000,00 zł.

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2 501 000,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie

Juliusz Brant

Id: 950A241E-AC25-4637-A6D5-07713886EE13. Podpisany Strona 1



Dochody

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 685 732,87 3 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 685 732,87 3 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 500,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

7 657 270,66 40 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

417 314,66 40 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych
ustaw

225 699,00 35 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 5 000,00

37 785 965,18 43 500,00Razem: 37 829 465,18

457 314,66

260 699,00

5 000,00

3 689 232,87

3 500,00

7 697 270,66

Rozdział Po zmianie

3 689 232,87

70005

75618

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/51/19

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Id: 950A241E-AC25-4637-A6D5-07713886EE13. Podpisany Strona 1



Wydatki

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 8 179 327,88 8 167 648,28

Drogi publiczne gminne 7 548 840,94 7 537 161,34

4270 Zakup usług remontowych 237 190,94 225 511,34

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 667 700,00 5 670 700,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 667 500,00 5 670 500,00

4270 Zakup usług remontowych 274 000,00 277 000,00

750 Administracja publiczna 3 502 781,83 3 506 281,83

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 360 404,69 2 363 904,69

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 8 500,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

1 153 263,00 1 154 263,00

Ochotnicze straże pożarne 1 118 443,00 1 119 443,00

4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 4 500,00

801 Oświata i wychowanie 6 042 669,27 6 056 669,27

Przedszkola 1 076 388,00 1 086 388,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu
terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

40 000,00 50 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 453 400,00 457 400,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 4 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

1 600 847,58 1 597 144,08

Pozostała działalność 1 061 767,58 1 058 064,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 670,32 50 670,32

90095

80104

80113

-4 000,00

-3 703,50

75023

75412

70005

60016

-3 703,50

10 000,00

4 000,00

10 000,00

4 000,00

1 000,00

1 000,00

14 000,00

-11 679,60

3 500,00

3 500,00

1 000,00

3 000,00

3 000,00

3 500,00

-11 679,60

3 000,00

Rozdział Zmiana

-11 679,60

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/51/19

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Id: 950A241E-AC25-4637-A6D5-07713886EE13. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 93 244,00 93 540,50

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 659 381,93 3 651 085,43

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 601 278,93 592 982,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 510,94 19 214,44

926 Kultura fizyczna 1 725 973,20 1 771 652,80

Pozostała działalność 1 539 973,20 1 585 652,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 773,20 77 452,80

4270 Zakup usług remontowych 0,00 25 000,00

41 753 643,18 41 797 143,18Razem: 43 500,00

20 679,60

25 000,00

92695

92109

45 679,60

-8 296,50

-8 296,50

45 679,60

296,50

-8 296,50

Id: 950A241E-AC25-4637-A6D5-07713886EE13. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4

1. Planowane dochody   37 829 465,18    

2. Planowane wydatki   41 797 143,18    

Nadwyżka ( 1-2)

Deficyt (1-2) - 3 967 678,00    

I.   3 967 678,00    

  6 005 698,00    

1. Kredyty  w tym: § 952   2 501 000,00    

na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z
budżetu UE   2 501 000,00    

2. Pożyczki w tym: § 952   -      

na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z
budżetu UE   -      

3.

Pożyczki na wyprzedzające
finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z
budżetu UE § 903   -      

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 955

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § od 941 do 944

L.p. Treść
Klasyfikacja
przychodów i

rozchodów Plan 2019 r.

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.

Finansowanie (Przychody - Rozchody)

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/51/19

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Id: 950A241E-AC25-4637-A6D5-07713886EE13. Podpisany Strona 1



6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   -      

7.
Obligacje j.s.t. oraz związków
komunalne § 911

8. Inne papiery wartościowe § 931

9.
Wolne środki o których mowa w art..
217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950   3 504 698,00    

10. Inne źródła (wolne środki) § 955

  2 038 020,00    

1. Spłata kredytu w tym: § 992   2 038 020,00    

na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z
budżetu UE   1 528 932,00    

2. Spłata pożyczki w tym: § 992

na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z
budżetu UE

3.

Spłata pożyczki otrzymanej na
wyprzedzające finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu UE § 963   -      

4. Pożyczki udzielone § 992

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych § 982

7. Wykup oblikacji § 971

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Rozchody ogółem :

Id: 950A241E-AC25-4637-A6D5-07713886EE13. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z załącznikiem nr 1  – Plan dochodów zwiększono o kwotę 43 500,00 zł, w tym:

- dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa- zwiększono o kwotę 3 500,00 zł. z tytułu dochodów z lat
ubiegłych.

- dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększono o kwotę 40 000,00 z tytułu wpływów
za pasy drogowe i za udzielenie ślubu poza terenem USC.

Zgodnie z załącznikiem nr 2 – Plan wydatków zwiększono o kwotę 43 500,00 zł, w tym:

- dz. 750 – Administracja publiczna –zabezpieczono środki w wysokości 3 500,00 zł. na remont
samochodu.

Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zabezpieczono środki w wysokości

1 000,00 zł. na przegląd samochodu pożarniczego.

- dz. 801 – Oświata i wychowanie – zabezpieczono środki w wysokości 10 000,00 zł. na opłaty za dzieci
uczęszczające do przedszkola w innej gminie i 4 000,00 zł. na remont samochodu służącego do przewozu
osób niepełnosprawnych.

- dz. 926 – Kultura fizyczna - zabezpieczono środki w wysokości 25 000,00 zł. na przegląd placów zabaw.

Na wniosek zebrania wiejskiego Sołectwa Jeziorko przesunięto środki z zadania:

„Remont drogi na terenie sołectwa ” – 11 679,60 zł. /dz. 600/,

„Zakup materiałów i utwardzenie gminnej działki przy przystanku” – 1 000,00 zł. /dz. 900/,

zwiększono:

- „Budowa wiaty wiejskiej” – 12 679,60 zł.

Na wniosek zebrania wiejskiego Sołectwa Kronowo przesunięto środki z zadania:

„Zakup zjeżdżalni dla dzieci z oprzyrządowaniem” – 8 296,50 /dz. 921/,

zwiększono:

„Wywóz śmieci z działki gminnej” – 296,50 /dz. 900/,

„ Materiały na remont pomostu gminnego w Kronowie” – 8 000,00 zł. /dz. 926/.

Na wniosek zebrania wiejskiego Sołectwa Monetki przesunięto środki z zadania:

„Zakup traktorka do koszenia trawy” – 8 000,00 zł. /dz. 900/,

Zwiększono:

„Zakup kosiarki spalinowej” – 3 000,00 zł. /dz. 900/,

„Remont pomieszczenia gminnego” – 3 000,00 zł. /dz.700/,

„Materiały do konserwacji ławek, stolików, wiaty” – 2 000,00 zł. /dz. 900/.

Id: 950A241E-AC25-4637-A6D5-07713886EE13. Podpisany Strona 1




